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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen genom stadskontoret har överlämnat åt fritidsnämnden att besvara 
remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet. Remissen avser betänkandet SOU 
2025:22 ”Förbättrad konkurrens i offentlig och privat verksamhet” samt hemställan 
från Konkurrensverket om företagskoncentrationer. Förslag till yttrande har tagits fram 
i fråga om betänkandet, i den del som berör förslag om ny ”lag om offentlig 
säljverksamhet” (”LOS”), vilket är det som främst bedöms komma att påverka 
fritidsnämndens verksamhet.  

Redan i dagsläget finns i 3 kap. konkurrenslagen (2008:579) bestämmelser som reglerar 
offentlig säljverksamhet. Reglerna tar sikte på sådan offentlig säljverksamhet som 
snedvrider eller hämmar en effektiv konkurrens på marknaden. Utredaren i det aktuella 
betänkandet är av uppfattningen att de nuvarande reglerna om konkurrensbegränsande 
offentlig säljverksamhet inte har varit tillräckliga för att åtgärda fall av konkurrens på 
olika villkor som särskilt mindre företag säger sig uppleva från offentliga aktörer. De 
utredningsresurser som har krävts för Konkurrensverket vid utredningar utifrån aktuell 
lagstiftning menar utredaren vidare har varit omfattande.  

Av nu aktuellt betänkande framgår att utredarens förslag syftar till att regelverket om 
offentlig säljverksamhet ska genomgå en genomgripande förändring. Det beskrivs att:  

”Man bör vända på perspektivet och utgå från att enskilda företag, hur 
liten den lokala marknaden än är, påverkas av offentlig säljverksamhet av 
varor och tjänster. Den nuvarande konfliktlösningsregeln bör ersättas 
med en egen lag som vilar på förbudsprincipen.” 

Verksamheter som i betänkandet lyfts fram som exempel på offentlig säljverksamhet av 
varor eller tjänster är när en kommun driver ett café, en restaurang eller ett gym. 
Alternativt när kommunen har konferensverksamhet eller installerar laddstolpar hos en 
privatperson. Fritidsnämnden har bl.a. gym- och caféverksamheter som potentiellt 
skulle kunna beröras av betänkandets förslag. 
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Fritidsförvaltningen har utrett ärendet och lämnat förslag till yttrande till 
fritidsnämnden för beslut med stöd av delegation, då tidsfristen att inkomma med 
yttrande varit för kort för att ta ärendet genom den normala nämndprocessen.  

Under utredningen har ansvarig tjänsteperson för yttrandet fört samtal med kollegor på 
förvaltningen samt med stadsjurister vid stadskontoret. Ansvarig tjänsteperson har även 
deltagit vid digital remisskonferens som hållits av SKR, där deras uppfattning om 
utredningens förslag klargjordes. Förvaltningen ställer sig negativ till vissa av 
betänkandets förslag, vilka framgår av det yttrande som fritidsnämnden föreslås 
godkänna.  

Beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet och översänder detsamma till kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag 
Yttrande fritidsnämnden 250507 

Betänkande av utredning om nya konkurrensverktyg för väl fungerande marknader 
(SOU 2025:22) 

Beslutsdatum 
2025-05-07 

Expedierat till 
Kommunstyrelsen genom stadskontoret 

Beslutande 
Fritidsnämndens presidium, med stöd av punkt 3.1 i fritidsnämndens 
delegationsordning. 
 
Presidiets majoritet, Sanna Axelsson (S) och Surra Al Sakban (MP) har fattat beslutet att 
godkänna yttrandet och översända detsamma till kommunstyrelsen.  
 
Darco Simic (M) har velat översända svar till kommunstyrelsen men han står inte 
bakom innehållet i upprättat yttrande och reserverar sig därmed mot beslutet.  
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